
Smlouva o dílo 

Č.20191102 

Uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel :  ASCORA ELEKTRO s.r.o. 

  Sídlo Mišákova 326/15, 779 00 Olomouc 

   Vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 13165 

  IČO 623 61 741 

  DIČ CZ62361741 

 Bank. spojení Raiffeisenbank a.s. 

 Číslo účtu 6236174100 / 5500 

 Zastoupená ve věcech smluvních : Tomáš Liška, jednatel společnosti 

 Ve věcech technických      : Tomáš Liška 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel :  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 

  Sídlo  Stupkova 953/16, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

   Vedená u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr 760 

  IČO 476 57 189 

  DIČ CZ47657189 

 Zastoupená ve věcech smluvních : Mgr. Pavel Hofírek 

 Ve věcech technických     : Mgr. Pavel Hofírek 

(dále jen „objednatel“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o Dílo: 

 



Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřená dle ust. §§ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) : práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny tohoto účtu je zhotovitel 

povinen doložit vlastnictví k novému účtu a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 

peněžního ústavu. Nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 

jednání oprávněny. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za 

dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. IV této smlouvy. 

 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad 

a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. III. Této smlouvy a objednatel se zavazuje 

dílo převzít dle podmínek stanovených v čl. V. této smlouvy a za provedení tohoto díla se 

zavazuje zaplatit cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 

III. 
Specifikace díla 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Datová síť v objektu školy ZŠ Stupkova“ 

Stupkova ul., 779 00 Olomouc. Účelem díla je instalace datové sítě v metalickém provedení 

v objektech budovy K, jídelny a administrativní budovy. 

 

Budou provedeny tyto montážní práce : 

 



- Demontáž stávajících metalických nepotřebných rozvodů, popř. včetně nepotřebných 

kabelových tras 

- Montáž nových datových rozvaděčů v koncových bodech pro ukončení metalických a 

optických kabelů. 

- Osazení racků požadovanou výstrojí 

- Zhotovení nových kabelových tras popř. oprava stávajících kabelových tras 

- Instalace nových optických kabelů do připravených kabelových tras 

- Instalace  metalických datových rozvodů 

- Zakončení optických a metalických kabelů 

- Instalace závěsného vedení mezi budovami 

- Související montážní a stavební práce 

 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 

v České Republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 

normy ČSN. 

2. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 

smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět fotodokumentaci všech prováděných prací. 

4. Na stavbě bude veden stavební deník, do kterého mají právo zapisovat vyjmenovaní zástupci 

zhotovitele a objednavatele, kteří budou uvedeni v záhlaví stavebního deníku. 

 

IV. 

Cena díla 

1. Cena za provedení díla je ujednána přílohou – rozpočet . Konečná cena díla bude určena na 

základě odsouhlasených a skutečně provedených prací. Předběžná cena za provedení Díla na 

základě obhlídky objektu a prvotního rozpočtu činí celkem 137512,- Kč (slovy 

„jednostotřicetsedmtisícpětsetdvanáct“ korun českých) bez DPH. K ceně bude připočítána 

DPH ve výši dle příslušných právních předpisů. Tato cena je platná po celou dobu trvání této 

smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné skutečnosti promítající se 

do ceny výrobků či služeb na trhu. 

2. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 

překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány 

písemným dodatkem k této smlouvě. 

3. Cena Díla je splatná na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného zhotovitelem poté, 

co došlo k provedení Díla, tj. jeho dokončení a protokolární předání objednateli. Splatnost 

daňového dokladu – faktury je 21 dní. 

4. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na platební 

účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu – faktuře. Objednatel je povinen platbu 

specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu – faktuře, pokud nebude specifikace 

platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, 

kterým bude číslo daňového dokladu – faktury. 

 

 



 

V. 
Doba provedení Díla, místo provádění a předání díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 15.6.2019 do 30.6.2019. 

2. Dílo bude zhotovitelem prováděno v areálu ZŠ Stupkova v Olomouci. Místem převzetí 

Díla objednavatelem je ZŠ Stupkova, Stupkova ul, 779 00 Olomouc. 

3. Jakmile bude Dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel povinen 

vyzvat objednavatele k jeho převzetí a to tak, aby k převzetí mohlo dojít nejpozději 

poslední den lhůty sjednané pro provedení Díla dle č. V. odst. 1 této smlouvy. 

Objednavatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Pokud zhotovitel 

řádně vyzve objednavatele k převzetí Díla, avšak objednavatel k převzetí Díla neposkytne 

potřebnou součinnost nebo se k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně 

předaném dnem, ve kterém mělo dle výzvy zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději 

uplynutím posledního dne lhůty pro provedení Díla čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla 

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla uvede 

objednatel své výhrady k dokončenému dílu. 

 

VI. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednavatele, pokud neodporují právním 

předpisům. Na případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednavatelem 

povinen bez zbytečného odkladu upozornit. 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, 

dodržovat technické a jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým 

způsobem a v takové kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu  s účelem, ke kterému 

je Dílo určeno. 

 

VII. 
Nebezpečí škody na Díle a nabytí vlastnického práva 

 

 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu, jakmile Dílo od zhotovitele převezme a 

v okamžiku jeho zaplacení ceny dle čl. IV. odst. 1-4  této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednavatele v době, kdy převezme Dílo od 

zhotovitele, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu zhotovitel umožní dokončené 

Dílo převzít a objednatel poruší smlouvu tím, že dokončené Dílo nepřevezme. Nebezpečí 

škody na Díle přechází na objednavatele v okamžiku úplného zaplacení ceny dle čl. IV. 

odst 1-4 této smlouvy. 

 

 

 



 

VIII. 
Záruka na jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Díla (tj. že zhotovené Dílo bude po 

uvedenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé 

vlastnosti) 

2. Záruční lhůta na celé dílo činí 36 měsíců, výjimku  tvoří materiály běžné spotřeby, jako 

elektrické zdroje, elektronické přístroje činí 24 měsíců od dne protokolárního předání a 

vystavení záručního listu. 

3. Záruční lhůta na optické kabely činí 10 let od protokolárního předání a vystavení 

záručního listu. 

4. Podmínky záručního servisu se uplatňuje písemně nebo emailem na níže uvedených 

kontaktech. 

5. Záruční servis se uplatňuje v sídle společnosti ASCORA ELEKTRO s.r.o., Mišákova 326/15, 

779 00 Olomouc, email : tomas.liska@ascora.cz 

6. Opravy a výměny vadných dílu jsou prováděny zdarma 

7. Nástup technika na opravu je do 7 dnů od nahlášení poruchy nebo dle domluvy 

smluvních stran. 

8. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou manipulací, neodborným zásahem, 

působením nežádoucích vnějších vlivů, při násilném vniknutí do objektu. 

 

IX. 
Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje 

zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den 

prodlení od stanoveného termínu dokončení díla. 

2. V případě prodlení objednavatele se zaplacením ceny de objednavatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny Díla za každý den prodlení od 

stanoveného termínu splatnosti vystavených faktur. 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech 

stanovených právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech : 

a. Zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez souhlasu 

objednatele na dobu delší než dva týdny. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech : 

a. Objednatel znemožní provádění Díla před jeho dokončením na dobu delší než jeden 

týden. 

b. Ve vztahu k objednateli bude zahájeno insolvenční řízení. 

mailto:tomas.liska@ascora.cz


c. Objednavatel bude více jak 14 dní v prodlení s placením ceny Díla nebo jeho části. 

d. Objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení či předání Díla 

a bude v prodlení s touto součinností více jak 7 dní. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

2. Smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

 

V Olomouci dne 15.6.2019 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….  ……………………………………………………………………… 

                  Mgr. Pavel Hofírek      Tomáš Liška 

      Za objednavatele                 Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

  

 

  


